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Nieomal przesilenie, ale, zdaje 
się szczęśliwie zażegnane

Nasz sejm, który nie posiada zdeklarowanej więk
szości, jest gruntem niebezpiecznym, pełnym nieocze
kiwanych niespodzianek. W tych dniach nieomal o włos 
byłoby doszło do przesilenia, które w okresie obecnym 
sanacyjnym miałoby wprost nieobliczalne następstwa. 
Prezes Głąbiński Z. L. N. w dyskusji nad expose Prem
iera użył na zakończenie swego przemówienia nastę
pujących słów7: Musimy przeciwstawić się stanowczo 
wszelkim metodom uległości w polityce na terenie 
międzynarodowym, które osłabiają powagę naszego 
państwa i mogą być groźne dla całej naszej przyszłości“. 
Właściwie słowa te były skierowane nie przeciw p. Grab
skiemu, lecz Skrzyńskiemu, ministrowi spraw7 zewnętrz
nych, który w Genewie, kiedy Mac Donald poruszył 
sprawę G. Śląska, nie znalazł słów protestu na to nie
słychane wystąpienie i który też wrobec niemców okazał 
zbyt? dużo uległości, godząc się na te tak zwiane nie- 
mie&de beiraty. Ale premjer Grabski te słowa p. Gią- 
bińskiego odniósł do siebie i czuł się nimi dotknięty 
i obrażony i wraz z innymi członkami rządu opuścił 
sejm3 stawiając od razp kwestję na ostrzu miecza. Osta
tecznie można zrozumieć zdenerwowanie Premjera, któ
rego poszczególne partje szarpią ze wszystkich stron, 
chcąc każda dla siebie coś utargować, ale znów z drugiej 
strony poważny mąż stanu mieć winien nerwy z żelaza 
i nie powinien się dać tak łatwo wytrącić z równowagi 
krytyką, do której każdy poseł ma prawo, a która 
w tym przypadku nie całkiem była niesłuszna i nie 
odnosiła się zgoła do premjera. To nieoczekiwane 
zajście mpgące wywołać odrazu przesilenie gabinetowe, 
czego chyba żaden poważnie myślący polak życzyć nie 
może, zaalarmowało sejm, który zajął się wyszukaniem 
sposobów, zażegnania grożącego niebezpieczeństwa. 
Natychmiast zabrał się konwent seniorów, który naradzał 
się nad sposobem wyjścia ze sytuacji. Lewica chciała 
głosować nad wnioskiem postawionym przez premjera, 
który domagał się, aby Sejm przez głosowanie stwierdził, 
czy zarzuty p. Głąbińskiego uw7aża za słuszne czy nie.

Poseł P. P. S, Niedziałkowski bowiem postawił 
formułę następującą: Sejm stwierdza, że polityka zagra
niczna Rządu odpowiada interesom i godności państwa“. 
Na tak postawiony wniosek, premjer się zgodził. Posło
wie Dubanowicz i Stroński do formuły p. Niedziałko
wskiego zapowiedzieli poprawkę, że aprobują fakt ge
newski, ale nie aprobnją metody wznoszenia wewnętrz- 

"spraw przez min. Skrzyńskiego przed forum Ligi Na- | 
rodów7. Premjer Grabski domagał się natychmiastowego 
głosowania nad formułą p. Niedziałkowskiego, ale kon
went do tego się nie przychylił, lecz sprawę odroczył 
do następnego posiedzenia sejmu, by kluby posłów 
wpierw się mogły naradzić.

Na następnem posiedzeniu seimu z dnia 30 b. m. 
p. Marszałek oświadczył, że stronnictwa postanowiły 
spraw7ę wczorajszą załatwić. Jako pierwzzy złożył de
klarację p. Kosicki Z. L. N. który zastrzegł sobie i swemu 
stronnictwu prawo krytyki rządu i oświadczył, że co do 
wniosku p. Niedziałkowskiego jego stronnictwo będzie 
•głosować przeciwka niemu — gdyż polityka zewnętrzna 
na terenie międzynarodowym tak w sprawne G. Śląska, 
jak i w sprawie niemieckiej jak niemniej w kwestji 
uniwersytetu ruskiego nie odpowiada interesom państwa.
Z tych względów Zw. L. Nar. nie ma zaufania do mi
nistra spraw zagranicznych. Ostatecznie po dłuższych 
debatach pro i contra, podczas których poszczególne 
partje stawiły sw7oje wnioski — przeszedł wniosek Nie
działkowskiego zmodyfykowany, przez p. Barlickiego, 
który brzmi: Sejm oświadcza, że polityka zzgraniczna
rządu odpowiada interesom i godności Rzeczypospolitej. 
Za tym wnioskiem oddano 210; przeciw niemu 170 
głosów. Wynikiem tego głosowania, jak donosi Kurjer 
Polski, Premjer czuje się zadowolony i sądzi, że otrzymał 
pełną satysfakcję. Grożące przeto niebezpieczeństwo 
przesilenia rządowego zostało zażegnane, cle incydent 
sam wykazuje dobitnie, jak łatwo zapalna atmosfera 
pan je w Sejmie i Rządzie.

Na fundusz Sienki@v :~-?owski
ku uczczeniu śp. Hen Sienkiewicza 

da każdy gorący patryjota.
Składki w Redakcji naszej już zapoctkoząwano

Wielkie zwycięstwo konserwatystów w Anglji.
Konserwatyści zdobyli 400 mand. czyli zupełną większość parlamentarną. — Klęska Mac Donalda.

Londyn, 30, 10. O godz. 24 wiadome były nastę
pujące wyniki wyborów: konserwatyści — 400. Labour 
Party — 151, partja liberalna — 40, partja wolnościowa 
— 4. W ten sposób konserwatyści zyskują 159, tracą 
6 mandatów.

Labour Party zyskuje 24, 65. Partja liberalna zy
skuje 9, traci 120.

Partja konserwatystów7 posiada w obecnej chwili 
olbrzymią przewagę 191 mandatów nad w7szystkiemi 
innemi partjami razem wziętemi. Tak ogromoego 
zwycięstwa stronnictwa przy wyborach nie zna dotych
czas histcrją parlamentu angielskiego Zwycięstwo 
konserwatystów leży w7 interesie Polski, gdyż to stron
nictwo przeciwstawia się niemcom, a opierać się będzie 
o Francję, a temsamem przychylnie odnosić się będzie 
względem Polski — Teraz potrzeba jeszcze, by i wre 
Francji nastąpiła zmiana składu dotychczasowego sejmu, 
co nastąpić może też tylko przez now7e wybory. — 
Moźliwem. że wynik wyfcorów w Anglji wpłynie i na

zmianę stosunków politycznych we Francji, czego 
każdy Polak w interesie swej Ojczyzny pragnąć winien; 
gdyż wtedy stanowisko- nasze na arenie między naro
dowej na zupełnie innem stanie gruncie.

Paryż, 31. 10. Wiadomość o wielkiem zwycięstwie 
konserwatystów powitana została tu z uczuciem ulgi 
i zadowolenia. Na ogół oceniają tu zwycięstwo 
konserwatystów7 jako porażkę gabinetu Herriota i prze
powiadają w związku z tern również zmianę dotych
czasowego kursu politycznego obecnego rządu. Gios 
i porażka angielskiej lewicy może wpłynąć przede- 
wszystkiem teraz na powstrzymanie Herriota w jego 
zapędach co do przyznania różnych koncesji rządowi 
sowieckiemu i do zainicjowania akcji zwolenników 
Poincarego, skierowane przeciw obecnemu rządowi.

Najświeższe dane z wyborów stwierdzają, iż kon
serwatyści zdobyli 410 mandatów, zyskują 156 manda
tów, liberałowie 39 mandatów, tracąc 112 i labourzyści 
152, tracąc 43.

Ho wyborach angielskich. —  Ostateczne wyniki.
mandatów, liberałowie 44 (158), Labour Party 
152 (192), inne partje i dzicy 4 (6) mandatów.

Londyn, 31. lO. Definitywne rezultaty wy
borów przedstawiają się w sposób następujący: 
Konserwatyści 435 (w grudniu 1923 — 257)

Wiadomości z kraju i z miasta
N o w em ia sto , dnia 3 listopada lt>24 i.

Kalend arisjk, 3. listopada. Poniedziałek, Huberta b.
4. listopada. Wtorek, Karola b. Witalisa 

Wschód słońca g. 7 — 0 m. Zachód słońca g. 4 m. 27.

Śp. Siostra Łucja.
Śp, siostra Łucja Płotnicka urodziła się w Lipowcu 

pow. bydgoskim dnia 23. maja r. 18P3 — Wstąpiła 
do zgromadzenia sióstr Miłosierdzia 1. maja r. 1913 
byia jako siostra czynna najpierw w Chełmnie, następ
nie podczas wojny w Malborku w ambulansie przy 
rannych żołnierzach — przeniesiona stąd do Poznania 
zapadła na dysynterję — w czasie której to choroby 
dwukrotnie była operowana. Nie wyleczywszy się zu
pełnie z skutków' tej choroby oddała się w dalszym 
ciągu swemu szczytnemu powołaniu. Przybywszy do 
Nowegomiasta do szpitala Powiatowego — aczkolwiek

w stanie już cierpiącym z zaparciem się siebie — całą 
duszą oddała się Ona — sama chora chorym i cier
piącym, by ich bóle i cierpienia swą ofiarną pracą 
i poświęceniem koić i leczyć. Aż do wyczerpania 
resztek sił nie ustała w swej zbożnej pracy. Dopiero 
gdy niszczycielska choroba zupełnie poderwała jej siły 
na łóżu boleści ze spokojem i anielską cichością, 
i poddaniem się zupełnem woli Bożej, gorąco wyczeki
wała śmierci jako wybawicielki z ziemskich cierpień 
a sprawczyni wiekuistego niczem niezamąconego szczęś
cia tym, którzy swe ziemskie życie sterali w służbie 

1 Boga i bliźniego. Błogie i spokojne zaśnięcie Jej na 
wieki daje jakoby rękojmą wiecznego spokoju i odpo
czynku w zaziemskiej krainie, którym Bóg miłosierny 
obdarzyć — Ją raczył. Pracowała w ukryciu i prawie 
niedostrzeźnie dla oka ludzkiego, ale owoc jej pracy 
to niezatarta wdzięczność całego szeregu chorych i 
cierpiących naszego powiatu i wielu innych miejsco
wości, gdzie pracowała, a Bóg miłosierny, który

V , Ił« I h  nr. 21*4115 l gna pojedynczego; egzem plarza ID groggy^

„Dny^©*** wychodna trzy razy tygodniowo w wtorek, 
esw astó  ! sobotę rano. — Przedpłata wynosi dla 
abonegftt&w 75 grn % doręczeniem 87 gr, miesięcznie, 

F n iiłead e *ię offloszen!« do wszystkich gazet.
A d n K k h fr .] »D rw ęc*” N o w e m i a i t o - P o m o i z e

Cena ogłoszeń: Wiersz w wysokości 1 milimetra na 
stronie 6-Iamowej 5 groszy, na stronie 3-łamowej 
15 groszy, w tekście na 2 i 3 stronie 20 groszy, 
na 1 stronie 25 groszy, przed tekstem 30 groszy.

Num er te le fo n u ; N o w em ia sto  8.

Podpisanie nowego traktatu handlowego z Francją.
Paryż, 30. 10. Wczoraj podpisali delegat polski 

Tennenbaum i delegat francuski Serruys tekst nowego 
traktatu handlowego polsko-francuskiego. Delegacja 
polska opuściła Paryż dziś rano, aby tekst nowego tra
ktatu przedłożyć natychmiast rządowi w Warszawie.

W porównaniu z Traktatem poprzednim po
czyniła ustępstwa celne głównie dla win fran
cuskich z szampanem włącznie. Zniżki postę
pują od 9 proc. do 10 proc. taryfy normalnej. Po

przedni traktat przewidywał zniżkę 50 proc. Dla wy
robów przemysłu wódczanego i samochodowego nowy 
tiaktat przewiduje takie same ustępstwa, jak poprzedni.

W zamian zato uzyskaliśmy klauzulę największego 
uprzywilejowania dla serji produktów naszego przemysłu, 
co zabezpieczy nas przed możliwemi niespodziankami 
w obliczu zawarcia niebawem traktatu francusko-nie- 
mieckiego.

Obniżenie stopy pr centowe! w Austrii.
Wiedeń, 30-go października. — „National Bank“ 

austrjacki obniża od 15-go listopada b. r. stopę pro
centową na 12 procent. (A u nas kiedy to nastąpi?

Propaganda przeciwreligljna.
W Piotrogrodzie na zgromadzeniu robotniczem 

Zinowjew Apfelbaum wygłosił dłuższe przemówienie 
z okazji zbliżającej się rocznicy przewrotu bolszewic
kiego. Między innemi nawoływał on do dalszej walki 
z religją i z wpływami duchowieństwa, wyrażając żal,

że jeszcze nie nadszedł czas, aby zamknąć wszystkie 
świątynie. Propaganda religijna powinna być prowa
dzona bardziej umiejętnie i ostrożnie niż dotychczas, 
gdyż przy obecnym jej systemie wywołuje ona wzrost 
nastrojów religijnych wśród włościan.

Nowy gaz trujący.
Nowy Jork. Dzienniki donoszą, źe w iaboraior- 

jum „Standard Oil Company“ w Elisabeth, w stanie 
New Jersey, odkryto przypadkowo gaz o niezwykle 
zskodliwem działaniu na organizm ludzki. Odkrycia 
dokonano podczas doświadczeń, robionych w celu

wzmocnienia spirytusu. Dwóch robotników', którzy 
mimowoli wdychiwali ten gaz popadło w obłąkanie,. 
3 innych zmarło po dłuższych, strasznych cierpieniach,, 
przyczem na tydzień przed śmiercią mieli hallucynacje, 
wreszcie kilku innych zachorowało niebezpiecznie.



i wskrytości widzi wszystko i waży i zlicza, odmierzył 
Jej taką miarę, jaką ona mierzyła tj. „miarą dobrą 
i natłoczoną i pokrzęsioną i napływającą“. — Pogrzeb 
Zmarłej odbędzie się we wtorek o godz. 1/g10 R. i. p. 
Rano, zaś o godz. 7 odprawi się w kapliczce szpitalnej 
żałobne nabożeństwo.

Rewizja inwalidowych kart kwitowych.
W tych dniach przeprowadzoną zostanie z pole

cenia Ubezpieczełni Krajowej w Poznaniu nadzwyczajna 
rewizja inwalidowych kart kwitowych w Lubawie. 
Pracodawcy zatrudniający pomocników, czeladź, robot
ników i służbę domową powinni w swym własnym 
interesie bezzwłocznie uporządkować karty kwitowe 
swych pracowników.

Z dniem 1 maja 1924 r. obowiązują przy zarobku
rocznym do 500 zł znaczki I kl. po 0,40 zł

ponad 500 „ do 700 zł . II „ . 0,60 „
„ 700 „ . 900 „ . HI . „ 0.80 „
„ 900 „ „ 1150 „ „ IV r . 1,00 „
„ 1150 , V . . 1,20 zł

Baczność Rolnicy Powiatu Brodnickiego.
Walne roczne zebranie powiatowe odbędzie się 

w poniedziałek dnia 10 listopada o godz. 12 w połud
nie. w lokalu „Domu Katolickim“ z następującem po
rządkiem obrad: 1. Zagajenie przez prezesa powiatowego 
z Mazana, 2. Wybór przewodniczącego i biura, 3. 
Referat p. posła Ossowskiego, 4. Dyskusja, 5. Sprawy 
organizacyjne, 6. Wybór zarządu powiatowego, 7. Wolne 
głosy i wolne wnioski, 8. Zakończenie. Apelujemy 
niniejszem do Szan. rolników bez względu na ilość 
posiadanych morgów, ażeby licznie się na to zebra
nie stawili.

Za Zarząd Wykonawczy Ch. N. S. Roi.
(—) Stanisław Kunz, sekretarz.

Za Zarząd Powiatowy Ch. N. S. Roi.
( —) Sowiński Mszano, prezes.

K om unikat.
Niniejszem podaje Pomorska izba Rolnicza zainte

resowanym rolnikom do wiadomości, że zachodzi 
¡możliwość uzyskania od Rządu zezwolenia jedno
razowego na przywóz ulgowy z Niemiec części za
pasowych do maszyn rolniczych, których w kraju się 
nie produkuje.

Wobec powyższego, we własnym interesie należy 
zgłosić do Izby zapotrzebowanie zapasowyh części 
maszyn, które obecnie z porodu braku tychże me są 
w użyciu, z dokładnem podaniem własnego adresu, ? 
firmy, numeru, oraz innych szczegółów żądanych { 
części zapasowych odnośnych maszyn, i to najpóźniej 
do dnia 15 Xi. 1924.

Jeszcze raz podkreśla się, że zezwolenie uzyskać 
będzie można wyłącznie na części zapasowo maszyn, 
których sie w kraju nie wyrabia.

S p r z e n iew ie r z en ie .
Dochodzenie, przeprowadzone przez dyrekcję Od

działu Banku Gospodarstwa Krajowego w Poznaniu, 
ujawniło defraudację na kwotę 25,338 zł. 88 groszy, 
popełnioną przez urzędnika wydziału giełdowego Od
działu w Poznaniu, Teofila Kowalczyka, na szkodę 
tegoż Oddziału.

Po otrzymaniu wiadomości o nadużyciu, Dyrekcja 
Centrali Banku Gospodarstwa Krajowego niezwłocznie 
zarządziła wdrożenie dochodzenia sądowo-karnego prze
ciw urzędnikowi Kowalczykowi, osadzonemu już w 
areszcie oraz przedwstępne dochodzenie przeciw osobom 
które może zawiniły przez brak należytej kontroli.

Co nam grozi!
Według ścisłych danych statystycznych pisze 

„Głos Narodu“, w obronie Krakowa jest w obecnej 
chwili czynnych 278-iu adwokatów. W tej liczbie jest 
65 chrześcijan, a 213 żydów (!). Procentowo stosunek 
ten wyraża się 76.62 procentowem zażydzeniem kra
kowskiej adwokatury. Odnośnie do lekarzy posiadamy 
dane dotyczące całego okręgu województwa krakow
skiego. Cyfra bezwzględna lekarzy wynosi 847-iu, z 
tego chrześcijan jest 584 (w tej ostatniej liczbie 15-tu 
Rosjan i Rusinów ), żydów zaś 263. Uwzględnić 
jednak należy, że cyfry powyższe dotyczą całego 
okręgu województwa, a więc i powiatów, gdzie żydzi 
niechętnie się osiedlają, ciągnąc głównie do miasta. 
Stąd na Kraków przypada znacznie silniejszy procento
wy ich stosunek, niż procent cyfry ogólno-wojewó- 
dzkiej. W każdym razie zażydzenie tak adwokatury, 
jak i stanu lekarskiego wyraża się w cyfrach, które 
same przez się stanowią odsetek niepokojący i bardzo 
wiele mówiący.

Dział porad prawnych
Panu O. z M. 4000 M. z listopada 1919 we

kslowej pożyczki, przedstawia obecnie wartość 72 zł. 
42 gr. gdyż tylko 10°/o kapitału przeliczonego w złotych.

Ruch towarzystw.
R a d o m  n o . D nia 19 p aźd ziern ik a  z a w ią 

zało s ię  w  Radom nie koło b y łych  w ojak ów  i po
w sta ń có w .

C złon k ow ie , k tórzy  chcą  n a łeży ć  do w y że j  
w ym ien ion ego  koła  m ogą za p isy w a ć  s ię  u p. T y l-  
m an ow sk iego  n au czycie la  w  G ryźlin ach  k aż
dego dnia m iędzy godziną i  a 2.

W alne zebran ie  i zap isy  now ych  człon k ów  
odbędzie s ię  w  n ie d z ie lę  dnia 9 listopada po 
głów nem  n ab ożeń stw ie. U prasza s ię  o liczn y  
u dzia ł. Zarząd.

N o w e m ia K to . Tow. Św Wincentego a Paulo w Nowem- 
mieście Wszystkich człrfcków prosi się o wzięcie udziału 
w pogrzebie śp. Siostry mi osierdzia Lucji Płotnickiej.

Zbiórki o godz 931 przy pow. domu chorych.
Zarząd.

K o w e n iia » t o .  Tow. Św. Wincentego a Paulo w Nowem- 
mieście Zebranie miesięczne odbędzie się w piątek dnia 
7 bm. o godz 4-tej w ochronce O liczny udział prosi

ZarzacL

Giełda zbożowa w Poznaniu.
Notowanie oficjalne z dnia 29, 10.

Za 100 kg. w ładunkach wagonowych. Dostawa zaraz, Cesi? 
dla handlu hurtownego

Notowanie w złotych.
Zyto 
Pszenica 
Jęczmień br.
Jęczmień n* paszę 
Owies
Maka żyt. 70 0p 
Mąka pszenna 65 ^
Ospa żytnia 
Ospa pszenna

Usposobienie mocne.

.00—23.00 
24 50 — 28 50 

—27.50

22 00-23.00  
35.50- 
39 5 1-41.50 

-  13 50 
-1 3 .5 0

Uwagi: podaż niedostateczna.

Poznański targ na bydło.
Notowanie Rzeźni Miejskiej.

Dnia 29 1C 24. spędzono na targowisko Rzeźni Miejskiej 
19 wołów, i52 buhaji, 232 jałówek i krów, 352 cieląt^ 
500 owiec, — kóz, 1033 Świn, — prosiąt, — koźląt

Płacono za dwa centnary żywej w ag i:

Za bydło rogate I kl. 9 0 - 94 z l
»» >s II ki. 72- 74 99
w tt Iii ki. 5 0 --54 tt

»» cielęta I kl. 128--130 tí
n u If kl. 116- 120 tt
tt III kl. ino—- C6 19
ti Za owce I kl. 6 3 - 70 n
tf »» II kl. b 8- »9
ii w III kl. 46 «50 IW
n świnie I kL 136- m 99
w II ki. 126- 128 »3
tt tt III kl. 110- tt

Przeb eg targu spokojny.

Giełda pieniężna.
Warszawa, dnia 31. 10

Wa l u t y  w
l dolar amerykański 
1 furt angielski 

100 frank, franc.
100 frank. belg.
100 frank, szwajc 
100 koron czeskich 
100 lir włoskich

z ł o ty c h.
5.18 -  —

23,25 -  -
27.08 — -
24 87 — -
99 50 -  -
15.50 — —
22.35 - -

Szan, P u b liczn ośc i m iasta  L ubaw y i ok o licy  
- - podaję do ła sk a w e j w iadom ości, - -

iż dnia 3-go listopada 1924 r. 
o t w o r z y ł e m

w  L u b aw ie , przy  u lic y  G dańsk iej nr. 1-szy

S taran iem  moim będzie  Szan . K lijen te lę  
p rzy ch y ln ie  obsłużyć po cen ach  p rzystęp n ych  
- - P rosząc  o ła sk a w e  poparcie, k reś lę  - -

z pow ażan iem

L* F igupsk i i S -k a , L ubaw a (Pomorze)

Masywny

DOM
n a  s p r z e d a ż

Adam Lędzion,
Brat jan.

P o s z u k u j ę  od św. Marcina 
uczci wą

służące
Kozfkgwsks-Nnwemlasto,

Kilku

pomocników krawieckich
(dzielnych fachowców) p o s z u k u je  n a t y c h m ia s t

W ie rzb o w ski, Nawemiasto, ul. Kazimierze wa 3.

Samodzielnego

czeladnika
piekarskiego

p o s z u k u j e  od zaraz

Kant, Lubawa.

Dzielny

pomocnik
kołodziejski

potrzebny od zaraz

Jan Barański,
mistrz kołod iejski.

TAPETY
poleca

Drwęca drukarnia i księgarnia.

Prima

g 6 r n o i l ^ ł k i
W Ę G IE L

sp rzed aję  przy d o sta w ie  w  dom lab zam ie- 
nam ta k o w y  na w sz e lk ie  rodzaje z b o ż a .

B. Lewalski, Nowemiasto,
in te r e s  zbożow y

u lica  J a g ie llo ń sk a  25. — TeL 73.

C h w a l  B o g a  w i e l k i e g o ;  
b r o ń  s t r z e c h y  b l i ź n i e g o

Tow. GeHtrJczej 
Straży Peiarnej

w
urządza

w niedzielę, dnia 9. 11.
pierwszą

z a b s  jett.
O jaknsjiiczniejszy udział 

członków i ¿.wści zaprasza

Początek o go a : € tej wie
czorem dzieciom p nrżej lat 16 
wstęp na saK w yb ron iony

I I  y ż s ł
(szczenię), rasowy, na sprzedaż 
Wiadomość w Ekr, „Drwęcy“.

Dnia 30 października br. zasnęła w Bogu siostra Szpitala
po w. w Nowem mieście

ś. P.

Ł u c j a  P ł o t n i c k a
siostra stowarzyszenia św. Wincentego a Paulo.

Swen: prawym charakterem, wydoskonaleniem fachowem, 
swoją sumiennością i pracowitością, pozostawia nam na zawsze
pamięć niezrównanej współpracowniczki.

R. i. p.

Dr. Żuralski Dr. Zerbe

skład i pracownię obuwia


